
Comparativo de Ingresos:

Importe % Importe %

Capítulo  1  Impuestos directos 1.506.857,82 1,12% 1.370.867,54 0,92% 135.990,28

Capítulo  2  Impuestos indirectos 61.428.209,38 45,60% 59.643.563,72 40,23% 1.784.645,66

Capítulo  3  Tasas y otros ingresos 6.382.904,35 4,74% 6.165.796,77 4,16% 217.107,58

Capítulo  4  Transferencias corrientes 42.981.474,42 31,91% 43.117.691,39 29,08% -136.216,97

Capítulo  5  Ingresos patrimoniales 1.008.580,52 0,75% 5.489.182,02 3,70% -4.480.601,50

Total Operaciones corrientes 113.308.026,49 84,11% 115.787.101,44 78,09% -2.479.074,95

Capítulo  6  Enajenación de inversiones reales 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00

Capítulo  7  Transferencias de capital 20.735.617,00 15,39% 31.808.483,90 21,45% -11.072.866,90

Total Operaciones de capital 20.735.617,00 15,39% 31.808.483,90 21,45% -11.072.866,90

Total Operaciones No Financieras 134.043.643,49 99,50% 147.595.585,34 99,55% -13.551.941,85

Capítulo  8  Activos Financieros 420.708,00 0,31% 420.708,00 0,28% 0,00

Capítulo  9  Pasivos Financieros 250.000,00 0,19% 250.000,00 0,17% 0,00

Total Operaciones Financieras 670.708,00 0,50% 670.708,00 0,45% 0,00

Total Operaciones 134.714.351,49 100,00% 148.266.293,34 100,00% -13.551.941,85
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PRESUPUESTO DE INGRESOS EJERCICIO 2020

CONCEPTO DETALLE 2020

*** Impuestos directos

IMPUESTO SOBRE LA RENTA10000 1.106.857,82

RECARGO PROV.SOBRE I.A.E.17100 400.000,00

Total capítulo 1.506.857,821 Impuestos directos

*** Impuestos indirectos

IMPUESTO SOBRE ALCOHOL Y B.DERIVADAS22000 17.287,98

IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA22001 7.022,64

IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS22006 448,46

EXACCION SOBRE COMBUSTIBLES22009 1.955.680,00

ARBITRIO S/IMPORT.Y ENTR.MERC. (AIEM-IM)29200 4.382.579,13

IMPUESTO GRAL.INDIRECTO CANARIO (IGIC)29300 47.735.783,73

FONDO INSULAR INVERSIONES (REF-IGTE)29301 4.529.710,27

OTROS IMP.IND.(COMPENSACION IGTE)29900 2.782.183,04

OTROS IMP.IND.(COMPENSACION IGTE) Liq ejerc29909 17.514,13

Total capítulo 61.428.209,382 Impuestos indirectos

*** Tasas, precios públicos y otros ingresos

SERVICIO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS30300 4.329.708,86

SERVICIOS ASISTENCIALES31100 262.000,00

SERVICIOS DEPORTIVOS POLIDEPORTIVO31300 150.000,00

TASAS POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS32500 601,00

OTRAS TASAS (V.PRODUCTOS GRANJA)32900 73.000,00

OTRAS TASAS ENSEÑANZAS MUSICALES32905 65.000,00

OTRAS TASAS ACTIVIDADES CLASIFICADAS32907 1.500,00

OTRAS TASAS MATADERO INSULAR32908 75.000,00

OTRAS TASAS POR OPOSICIONES32909 2.000,00

OTRAS TASAS TRANSPORTE S.TRANSFERIDOS32911 37.000,00

OTRAS TASAS SERV.CAZA TRANSFERIDOS32912 16.000,00

OTRAS TASAS ACTIVIDADES CULTURALES32913 24.000,00

OTRAS TASAS ESCUELA DE TURISMO32915 120.000,00

PRECIO PÚBLICO. CAMPING PAPAGAYO34900 62.000,00

OTROS REINTEGROS DE OPER.CORRIENTES38902 6.010,00

OTRAS MULTAS Y SANCIONES39190 155.000,00

RECARGO DE APREMIOS39211 50.000,00

INTERESES DE DEMORA39300 18.000,00

INDEMNIZACIONES VARIAS39901 8.000,00

OTROS INGRESOS DIVERSOS39902 20.000,00

LIQ. CONTRATO CONCESIONAL TRANSPORTE REGULAR VIAJ.39905 440.017,70

SERVICIO DE RECOGIDA SELECTIVA DE RESIDUOS (AYTOS.39906 468.066,79

Total capítulo 6.382.904,353 Tasas, precios públicos y otros ingresos

*** Transferencias corrientes
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CONCEPTO DETALLE 2020

FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACIÓN42010 21.980.591,33

DE LOTERIAS Y APUESTAS ESTADO (AMDB)42300 79.400,00

DE OTRAS SOCIEDADES M.(P. TELEFONICA)4239000 21.040,00

CAC-COMP. TRANSFERIDAS4500117 11.607.641,99

CAC-COMP. DELEGADAS (DTO.160/97).4500138 466.959,14

CAC-PREVENC. Y PROTECC. INT.VICT.VIOLENCIA DE GÉN.4500201 447.585,81

ICI-SUBV. AYUDAS A MUJERES VÍCTIMAS ..4500202 31.730,00

CAC-SUBV. RED TOXICOMANIAS4500213 1.010.203,00

CAC-SUBV.REFUERZO PROYECTO RED TOXICOMANÍA4500217 18.327,00

CAC-PLAN INFRAESTR. SOCIOSANITARIO (313)4500219 700.859,00

CAC-PROGRAMA AT.DISCAPACITADAD (313)4500225 1.439.678,00

CAC-NO TERRITORIALIZADAS DEPENDEN(*)4500281 4.567.459,15

CAC-SUBV. ESCUELA TURISMO LANZAROTE4503000 600.000,00

CAC-MIAC DE LANZAROTE4508001 10.000,00

Total capítulo 42.981.474,424 Transferencias corrientes

*** Ingresos patrimoniales

INTERESES DE DEPOSITOS52000 2.550,00

ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS54100 48.915,00

DE CONCESIONES ADMIN. CON CONTRAPREST.55000 13.760,00

DE CONCESIONES ADMIN. CON CONTRAPRESTAC. RESIDUOS55001 343.355,52

OTRAS CONCES. Y APROV. CANON CENTROS TURÍSTICOS55900 600.000,00

Total capítulo 1.008.580,525 Ingresos patrimoniales

*** Transferencias de capital

CAC-II PLAN INFRAESTRUCTURA SOCIOSANITARIA75002 2.954.363,00

CAC-CONV.TRANSPORTES REGULAR VIAJEROS7506000 1.471.250,00

CAC-TRANSF. CONVENIO FDCAN EJERCICIO7506011 8.370.004,00

CAC-SUBV.LANZAROTE PALACIO DE CONGRESOS7508008 600.000,00

CAC-ACTUAC. Y MEJORAS EN CARRETERAS DE LANZAROTE7508018 3.250.000,00

CAC-INFR. HOSPITALARIA (EDIF. HOSPITAL INSULAR)7508019 800.000,00

CAC-VÍA CICLISTA INSULAR DE LANZAROTE7508020 950.000,00

CAC-SUBV.OBRAS ACCES. RESIDENCIA MAYORES TINAJO7508021 90.000,00

CAC-SUBV.OBSERV ATMOSF. DE LANZAROTE Y LA GRACIOSA7508022 250.000,00

CAC-ACTUACIONES PLAN DE VIVIENDA ESTATAL LANZAROTE7508023 1.500.000,00

CAC-IMPULSO ENERGÍAS RENOVABLES LANZAROTE7508024 500.000,00

Total capítulo 20.735.617,007 Transferencias de capital

*** Activos financieros

REINTEGRO DE PRÉSTAMOS FUNCIONARIOS83100 120.202,00

REINTEGRO DE PRÉSTAMOS LABORALES83101 300.506,00

Total capítulo 420.708,008 Activos financieros

*** Pasivos financieros

FIANZAS RECIBIDAS94100 250.000,00

Total capítulo 250.000,009 Pasivos financieros

TOTAL INGRESOS 134.714.351,49
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PRESUPUESTO DE INGRESOS EJERCICIO 2020

(CON COMPARATIVA)

CONCEPTO DETALLE 2020 2019 DIFERENCIA

*** Impuestos directos

IMPUESTO SOBRE LA RENTA10000 970.867,54 135.990,281.106.857,82

RECARGO PROV.SOBRE I.A.E.17100 400.000,00 0,00400.000,00

Total capítulo 1.506.857,82 1.370.867,54 135.990,281 Impuestos directos

*** Impuestos indirectos

IMPUESTO SOBRE ALCOHOL Y B.DERIVADAS22000 17.200,65 87,3317.287,98

IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA22001 7.137,89 -115,257.022,64

IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS22006 394,66 53,80448,46

EXACCION SOBRE COMBUSTIBLES22009 1.955.680,00 0,001.955.680,00

ARBITRIO S/IMPORT.Y ENTR.MERC. (AIEM-IM)29200 4.704.971,02 -322.391,894.382.579,13

IMPUESTO GRAL.INDIRECTO CANARIO (IGIC)29300 45.935.983,97 1.799.799,7647.735.783,73

FONDO INSULAR INVERSIONES (REF-IGTE)29301 4.246.558,74 283.151,534.529.710,27

OTROS IMP.IND.(COMPENSACION IGTE)29900 2.764.669,02 17.514,022.782.183,04

OTROS IMP.IND.(COMPENSACION IGTE) Liq ejerc29909 10.967,77 6.546,3617.514,13

Total capítulo 61.428.209,38 59.643.563,72 1.784.645,662 Impuestos indirectos

*** Tasas, precios públicos y otros ingresos

SERVICIO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS30300 4.329.708,86 0,004.329.708,86

SERVICIOS ASISTENCIALES31100 262.000,00 0,00262.000,00

SERVICIOS DEPORTIVOS POLIDEPORTIVO31300 150.000,00 0,00150.000,00

TASAS POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS32500 601,00 0,00601,00

OTRAS TASAS (V.PRODUCTOS GRANJA)32900 73.000,00 0,0073.000,00

OTRAS TASAS ENSEÑANZAS MUSICALES32905 65.000,00 0,0065.000,00

OTRAS TASAS ACTIVIDADES CLASIFICADAS32907 1.500,00 0,001.500,00

OTRAS TASAS MATADERO INSULAR32908 75.000,00 0,0075.000,00

OTRAS TASAS POR OPOSICIONES32909 2.000,00 0,002.000,00

OTRAS TASAS TRANSPORTE S.TRANSFERIDOS32911 37.000,00 0,0037.000,00

OTRAS TASAS SERV.CAZA TRANSFERIDOS32912 16.000,00 0,0016.000,00

OTRAS TASAS ACTIVIDADES CULTURALES32913 24.000,00 0,0024.000,00

OTRAS TASAS ESCUELA DE TURISMO32915 120.000,00 0,00120.000,00

PRECIO PÚBLICO. CAMPING PAPAGAYO34900 62.000,00 0,0062.000,00

OTROS REINTEGROS DE OPER.CORRIENTES38902 6.010,00 0,006.010,00

OTRAS MULTAS Y SANCIONES39190 155.000,00 0,00155.000,00

RECARGO DE APREMIOS39211 50.000,00 0,0050.000,00

INTERESES DE DEMORA39300 18.000,00 0,0018.000,00

INDEMNIZACIONES VARIAS39901 8.000,00 0,008.000,00

OTROS INGRESOS DIVERSOS39902 20.000,00 0,0020.000,00

LIQ. CONTRATO CONCESIONAL TRANSPORTE REGULAR V39905 222.910,12 217.107,58440.017,70

SERVICIO DE RECOGIDA SELECTIVA DE RESIDUOS (AYT39906 468.066,79 0,00468.066,79

Total capítulo 6.382.904,35 6.165.796,77 217.107,583 Tasas, precios públicos y otros ingresos
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CONCEPTO DETALLE 2020 2019 DIFERENCIA

*** Transferencias corrientes

OAIGT-TRANSFERENCIA GESTIÓN PERSONAL41000 852.360,00 -852.360,000,00

FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACIÓN42010 21.102.643,54 877.947,7921.980.591,33

DE LOTERIAS Y APUESTAS ESTADO (AMDB)42300 85.000,00 -5.600,0079.400,00

DE OTRAS SOCIEDADES M.(P. TELEFONICA)4239000 79.500,00 -58.460,0021.040,00

CAC-COMP. TRANSFERIDAS4500117 11.691.175,73 -83.533,7411.607.641,99

CAC-COMP. DELEGADAS (DTO.160/97).4500138 470.352,48 -3.393,34466.959,14

CAC-PREVENC. Y PROTECC. INT.VICT.VIOLENCIA DE GÉN4500201 447.585,81 0,00447.585,81

ICI-SUBV. AYUDAS A MUJERES VÍCTIMAS ..4500202 27.661,84 4.068,1631.730,00

CAC-SUBV. RED TOXICOMANIAS4500213 1.010.203,00 0,001.010.203,00

CAC-SUBV.PLANES MUNICIPALES INSULARES DROGODEP4500215 15.000,00 -15.000,000,00

CAC-SUBV.ELABORAC PLANES Y COORDINAC DE ACCION4500216 24.000,00 -24.000,000,00

CAC-SUBV.REFUERZO PROYECTO RED TOXICOMANÍA4500217 0,00 18.327,0018.327,00

CAC-PLAN INFRAESTR. SOCIOSANITARIO (313)4500219 700.859,00 0,00700.859,00

CAC-PROGRAMA AT.DISCAPACITADAD (313)4500225 1.439.678,00 0,001.439.678,00

CAC-NO TERRITORIALIZADAS DEPENDEN(*)4500281 4.571.671,99 -4.212,844.567.459,15

CAC-SUBV. ESCUELA TURISMO LANZAROTE4503000 600.000,00 0,00600.000,00

CAC-MIAC DE LANZAROTE4508001 0,00 10.000,0010.000,00

Total capítulo 42.981.474,42 43.117.691,39 -136.216,974 Transferencias corrientes

*** Ingresos patrimoniales

INTERESES DE DEPOSITOS52000 15.000,00 -12.450,002.550,00

ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS54100 48.915,00 0,0048.915,00

DE CONCESIONES ADMIN. CON CONTRAPREST.55000 22.085,70 -8.325,7013.760,00

DE CONCESIONES ADMIN. CON CONTRAPRESTAC. RESID55001 343.355,52 0,00343.355,52

OTRAS CONCES. Y APROV. CANON CENTROS TURÍSTICO55900 5.059.825,80 -4.459.825,80600.000,00

Total capítulo 1.008.580,52 5.489.182,02 -4.480.601,505 Ingresos patrimoniales

*** Transferencias de capital

CAC-II PLAN INFRAESTRUCTURA SOCIOSANITARIA75002 4.571.429,00 -1.617.066,002.954.363,00

CAC-CONV.TRANSPORTES REGULAR VIAJEROS7506000 1.471.250,00 0,001.471.250,00

CAC-TRANSF. CONVENIO FDCAN EJERCICIO7506011 16.605.804,90 -8.235.800,908.370.004,00

CAC-SUBV.LANZAROTE PALACIO DE CONGRESOS7508008 5.450.000,00 -4.850.000,00600.000,00

CAC-SUBV.ARRECIFE CAPITAL BIOSFERA7508013 3.000.000,00 -3.000.000,000,00

CAC-ACTUACIONES EN LA GRACIOSA7508016 700.000,00 -700.000,000,00

CAC-SUBV. FERIA DE EXPOENERGÍA7508017 10.000,00 -10.000,000,00

CAC-ACTUAC. Y MEJORAS EN CARRETERAS DE LANZARO7508018 0,00 3.250.000,003.250.000,00

CAC-INFR. HOSPITALARIA (EDIF. HOSPITAL INSULAR)7508019 0,00 800.000,00800.000,00

CAC-VÍA CICLISTA INSULAR DE LANZAROTE7508020 0,00 950.000,00950.000,00

CAC-SUBV.OBRAS ACCES. RESIDENCIA MAYORES TINAJ7508021 0,00 90.000,0090.000,00

CAC-SUBV.OBSERV ATMOSF. DE LANZAROTE Y LA GRACI7508022 0,00 250.000,00250.000,00

CAC-ACTUACIONES PLAN DE VIVIENDA ESTATAL LANZAR7508023 0,00 1.500.000,001.500.000,00

CAC-IMPULSO ENERGÍAS RENOVABLES LANZAROTE7508024 0,00 500.000,00500.000,00

Total capítulo 20.735.617,00 31.808.483,90 -11.072.866,907 Transferencias de capital

*** Activos financieros
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CONCEPTO DETALLE 2020 2019 DIFERENCIA

REINTEGRO DE PRÉSTAMOS FUNCIONARIOS83100 120.202,00 0,00120.202,00

REINTEGRO DE PRÉSTAMOS LABORALES83101 300.506,00 0,00300.506,00

Total capítulo 420.708,00 420.708,00 0,008 Activos financieros

*** Pasivos financieros

FIANZAS RECIBIDAS94100 250.000,00 0,00250.000,00

Total capítulo 250.000,00 250.000,00 0,009 Pasivos financieros

TOTAL: 134.714.351,49 148.266.293,34 -13.551.941,85
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